АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

	25.04.2020

	   № 197-п

Об отмене ограничительных мер,
связанных с предотвращением распространения
коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV,
на части территории Саянского района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом Губернатора Красноярского края от 24 апреля 2020 года № 105-уг «Об отмене ограничительных мер, связанных с предотвращением распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на части территории некоторых муниципальных образований Красноярского края»,  учитывая письмо Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Красноярскому краю от 24.04.2020 № 24-00-17/02-5408-2020, решение краевой комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 15.04.2020 № 15, руководствуясь статьёй 81 Устава Саянского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что ограничительные меры, предусмотренные указами Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 № 71-уг «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Красноярского края», от 31.03.2020 № 73-уг «Об ограничении посещения общественных мест гражданами (самоизоляции) на территории Красноярского края», постановлением администрации Саянского района от 28.03.2020 №145-п «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Саянского района», постановлением администрации Саянского района от 01.04.2020 № 148-п «Об ограничении посещения общественных мест гражданами (самоизоляции) на территории Саянского района» не применяются на территории Саянского района Красноярского края (за исключением села Агинского Агинского сельсовета, села Унер Унерского сельсовета, села Межово Межовского сельсовета).
2. В населенных пунктах, в которых настоящим постановлением отменяются вышеуказанные ограничительные меры, должны соблюдаться превентивные меры, направленные на предупреждение распространения короновирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, и порядка осуществления контроля за их соблюдением работодателями на территории Красноярского края, утвержденные постановлением Правительства Красноярского края от 05.04.2020 №192-п «Об утверждении ограничительных мер, направленных на предупреждение распространения короновирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, и порядка осуществления контроля за их соблюдением работодателями на территории Красноярского края», постановлением администрации Саянского района от 06.04.2020 №156-п «Об утверждении превентивных мер, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, и порядка осуществления контроля за их соблюдением на территории Саянского района Красноярского края».
3. При выезде с территории населенных пунктов, в которых настоящим постановлением отменяются вышеуказанные ограничительные меры, граждане обязаны соблюдать ограничительные меры, предусмотренные указами Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 № 71-уг «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Красноярского края», от 31.03.2020 № 73-уг «Об ограничении посещения общественных мест гражданами (самоизоляции) на территории Красноярского края», постановлением администрации Саянского района от 28.03.2020 №145-п «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Саянского района», постановлением администрации Саянского района от 01.04.2020 № 148-п «Об ограничении посещения общественных мест гражданами (самоизоляции) на территории Саянского района».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru и опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района					                            И.В. Данилин